
 
  
   

 

24 ottobre 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 
14.2. Proposta di accreditamento di start up universitaria denominata 
“BLUSTORAGE S.R.L.S.B.” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
DELIBERAZIONE N. 367/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il D.M. 10 agosto 2011, n. 168 “Regolamento concernente la 

definizione dei criteri di partecipazione di professori e ricercatori 
universitari a società aventi caratteristiche di Spin off o Start up 
universitari”; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 
30.07.2015; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 
Astronautica, Elettrica ed Energetica (DIAEE) del 28.07.2023, che 
esprime parere favorevole alla proposta, dichiara l’assenza di 
concorrenza tra le attività commerciali, di ricerca e di didattica, sottese 
all’attività proposta dalla start up e quelle istituzionali della struttura, 
nonché, relativamente alla partecipazione dei proff.ri Giuseppe Piras ed 
Andrea Vallati all’iniziativa imprenditoriale, la piena compatibilità del 
ruolo, delle mansioni e dell’impegno nella Start Up con le attività 
accademiche e l’assenza di conflitto di interesse, attuale o potenziale, 
che può determinarsi nello svolgimento dell’attività; 

• Visto l’art. 13 del Regolamento Spin Off e Start Up di Ateneo, che 
prevede la stipula di un contratto di licenza per l’utilizzo del Marchio 
Sapienza per un periodo di tre anni; 

• Visto il verbale del 28.07.2023 della Commissione Spin Off e Start Up; 
• Vista la delibera n. 244 del 12.09.2023, con cui il Senato Accademico ha 

approvato la proposta di accreditamento della Start Up della Società 
“BluSapienza S.r.l. S.B.” a condizione che ne venisse cambiata la 
denominazione sociale espungendo in ogni caso il termine “Sapienza”; 

• Accertato il cambio di denominazione della Società modificata in 
“Blustorage S.r.l. S.B.” con atto del 12.10.2023 in corso di registrazione 
al Registro delle Imprese di Chieti-Pescara; 



 
  
   

 

24 ottobre 2023 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Vittorioso, Atelli, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

- di approvare l’accreditamento della Start Up universitaria “Blustorage 
S.r.l S.B.”; 

- di approvare l’iscrizione della Start Up “Blustorage S.r.l. S.B.” nella 
apposita sezione del Registro degli Spin Off e delle Start Up Sapienza; 

- di approvare il contratto di licenza di Marchio tra la Start Up e Sapienza; 
- di autorizzare il prof. Giuseppe Piras e il prof. Andrea Vallati, afferenti al 

Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica (DIAEE) 
a partecipare alla Start Up in narrativa. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


	- di approvare l’accreditamento della Start Up universitaria “Blustorage S.r.l S.B.”;
	- di approvare l’iscrizione della Start Up “Blustorage S.r.l. S.B.” nella apposita sezione del Registro degli Spin Off e delle Start Up Sapienza;
	- di autorizzare il prof. Giuseppe Piras e il prof. Andrea Vallati, afferenti al Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica (DIAEE) a partecipare alla Start Up in narrativa.

